Anexo I da Lei nº 8.216, de 13 de agosto de 1991, corrigidos pelos reajustes e antecipações
gerais, inclusive a prevista pelo art. 1º desta Lei, sendo considerado também para cômputo
das vantagens pessoais.

Parágrafo único. (Vetado).

Art. 3º É fixado, como limite superior de vencimento, o valor de Cr$ 623.352,00
(seiscentos e vinte e três mil, trezentos e cinqüenta e dois cruzeiros) para as carreiras de
Diplomata, Auditoria do Tesouro Nacional, Polícia Federal, Polícia Civil do Distrito Federal
e dos extintos Territórios, de Planejamento e Orçamento e de Finanças e Controle, da
Procuradoria da Fazenda Nacional, bem como de retribuição do Juiz Presidente do Tribunal